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职业健康安全管理体系(GB/T45001-2020) 

标准换版线上培训通知 

 

各获证组织： 

国际标准 ISO45001：2018《职业健康安全管理体系 要求及使用指南》标准

于 2018 年 3 月 12 日正式发布，该标准替代了 OHSAS18001《职业健康安全管

理体系 要求》标准。国家标准 GB/T45001-2020《职业健康安全管理体系 要求

及使用指南》于 2020 年 3 月 6 日正式颁布实施。 

ISO45001:2018 是全球第一个 ISO 职业健康安全体系标准，其目的是为组织

创造更加健康和安全的工作条件，降低组织工作场所风险，持续提高员工的职

业健康和安全状况水平，改善组织的职业健康安全绩效。 

那么 ISO45001:2018idtGB/T45001-2020 标准内容有哪些？如何解读标准的

内涵？如何进行体系换版以及应对措施有哪些？中质协质量保证中心作为

GB/T45001-2020 版标准起草单位之一，在疫情防控期间，利用网络在线培训平

台开展“职业健康安全管理体系标准换版”线上培训班，为广大获证及时提供

职业健康安全管理体系换版指导相关内容如下： 

授课老师 

於俊尧：中质协质量保中心专家，ISO45001 职业健康安全管理体系审核员，

具有近 20 年制造业生产和安全管理经历。20 年管理体系的审核、咨询、培训经

历。熟悉安全标准化和风险管理工作，是“职业健康安全管理体系标准换版”

培训课题研发组负责人。曾负责中国铝业集团 HSE 审核师的培训工作。 
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培训对象 

完成培训课时并通过考试后，颁发新版标准培训证书。持有旧版内审员证

书的学员，可换发新版“职业健康安全管理体系内审员”培训证书。 

培训时间及内容 

 

时间 内容 

5 月 

13日 

9:00-10:00 

10:10-11:00 

11:10-12:00 

⚫ 标准背景简介 

⚫ 结合相关法规要求解读标准内容（标准 1-6 章） 

穿插进行课堂练习 

14:00-15:00 

15:10-16:00 

16:10-17:00 

⚫ 结合相关法规要求解读标准内容（标准 6-9 章） 

穿插进行课堂练习 

5 月 

14日 

9:00-10:00 

10:10-11:00 
⚫ GB/T45001-2020 标准解读（第 10 章） 

⚫ GB/T45001-2020 标准要求与安全标准化的融合 

⚫ 职业健康安全管理体系换版思路及措施 

⚫ GB/T45001-2020 内审关键点 

11:10-12:00 
考试 

 

收费标准 

培训费用每人 750 元；2 人报名每人 650 元；3 人及以上报名每人 550 元。 

中心获证企业及中国质量协会会员单位每人优惠 50 元。 

注：费用包含授课费、考试费、证书费。 

培训证书 

完成培训课时并通过考试后，颁发“GB/T45001-2020 标准培训证书”。持有

旧版内审员证书的学员，可换发新版“职业健康安全管理体系内审员”培训证

书。 
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培训联系 

联系人：刘老师    联系电话：13621204665   

邮箱：liurui@caq.org.cn 

   联系微信： 

 
 

汇款方式 

账户名：中质协质量保证中心 

开户行：中国工商银行北京百万庄支行 

账  号：0200001409024500146 

 

 

 

中质协质量保证中心  

2020年 4月 26日 

  

 


